[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 22 февраля 2022 года                                                                                                       № 601
О внесении изменений и дополнений в Устав Кемского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», в целях приведения Устава Кемского муниципального района в соответствие с действующим законодательством,
Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кемского муниципального района следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 4 статьи 36 слова «заместителей главы Администрации Кемского муниципального района, муниципальных служащих, иных работников» заменить словами «муниципальных служащих и работников»;

2) в статье 37:

часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В период временного отсутствия главы администрации Кемского муниципального района его полномочия осуществляет первый заместитель главы администрации Кемского муниципального района.

В случае отсутствия первого заместителя главы администрации Кемского муниципального района или невозможности исполнения им должностных обязанностей полномочия главы администрации Кемского муниципального района по распоряжению администрации Кемского муниципального района осуществляет муниципальный служащий администрации Кемского муниципального района, замещающий главную или ведущую должность муниципальной службы в соответствии с реестром муниципальных должностей в Республике Карелия.
При этом полномочия главы администрации Кемского муниципального района осуществляются в полном объёме, если иное не предусмотрено главой администрации Кемского муниципального района в распоряжении о назначении на исполнение обязанностей.»;

в части 4 слова «один из заместителей главы администрации Кемского муниципального района на основании решения Совета Кемского муниципального района» заменить словами «первый заместитель главы администрации Кемского муниципального района»;

дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. В случае отсутствия первого заместителя главы администрации Кемского муниципального района или невозможности исполнения им должностных обязанностей полномочия главы администрации Кемского муниципального района по решению Совета Кемского муниципального района осуществляет муниципальный служащий администрации Кемского муниципального района, замещающий главную или ведущую должность муниципальной службы в соответствии с реестром муниципальных должностей в Республике Карелия.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, произведённого после государственной регистрации.
Глава Кемского муниципального района,

председатель Совета Кемского муниципального района
О.Г. Бородушкин